
 

 

COMUNE DI SOVERIA SIMERI 

( PROVINCIA DI CATANZARO) 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

n. 65  Area amministrativa                                                                                                         del 17.04.2024 

 

OGGETTO: Liquidazione di spesa per eseguiti lavori di realizzazione di un mosaico artistico in Via Nesci-

Talotta  -  Ditta ECOEDIL srls. via R. Niederer,3 - 88050 Soveria Simeri (CZ).-- CIG. B0D519A2DB. 

 
    L'anno Duemilaventiquattro il giorno diciassette, del mese di aprile nell'Ufficio Amministrativo, 

VISTO il Decreto prot. n. 2686 del 25/09/2020 con cui è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area 

Amministrativa al Sig. Carlo Olivo; 

DATO ATTO che nell’adozione del presente atto non incorre alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente né si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione;  
 
RICHIAMATA la Determina dell’Area Amministrativa n.46 del 15/03/2024 con cui sono stati affidati direttamente i 

lavori edili per la realizzazione di un mosaico artistico in Via Nesci-Talotta alla ditta ECOEDIL srls. via R. Niederer,3 

88050 di Soveria Simeri (CZ)   ; 

VISTO che i lavori sono stati regolarmente effettuati dalla ditta ECOEDIL srls. via R. Niederer,3 88050 Soveria 

Simeri (CZ)  – P.IVA 03836040794; 

VISTO che relativamente alla presente determinazione il CIG assegnato è il lotto n. B0D519A2DB; 

VISTO il Codice CUP: B54H22002330004; 

VISTA la Fattura elettronica n.6 del 16/04/2024, acquisita al prot. dell’Ente al n.1021 del  17/04/2024  emessa dalla 

ditta ECOEDIL srls. via R. Niederer,3 88050 Soveria Simeri (CZ)  – P.IVA 03836040794 pari ad € 15.000,00 oltre 

IVA al 10% pari ad € 1.500,00 per un totale di € 16.500,00;  

DATO ATTO che la ECOEDIL srls. via R. Niederer,3 88050 Soveria Simeri (CZ) è in regola con i versamenti 

contributivi  DURC: INPS-INAIL-CNCE n.39497580 con scadenza 30/05/2024; 

ESAMINATI tutti gli atti del procedimento e ACCERTATA Ia regolarità dell’intero procedimento;  

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell’art. 49 e art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000;  

VISTO il NUOVO CODICE DEl CONTRATTI “Codice del contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, emanato con 

D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36.  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori e forniture di beni e servizi e prestazioni di 

servizi, approvato con delibera consiliare n. 27 del 5.8.2011;  

 

D E T E R M I N A 

 



 

 

Sulla base delle motivazioni ed in conformità alle disposizioni normative e regolamentari indicate in premessa:  

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.  

2. Di autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad emettere mandato di pagamento della Fattura elettronica 

n.6 del 16/04/2024, acquisita al prot. dell’Ente al n.1021 del  17/04/2024  emessa dalla ditta ECOEDIL srls. via R. 

Niederer,3 88050 Soveria Simeri (CZ)  – P.IVA 03836040794 pari ad € 15.000,00 oltre IVA al 10% pari ad € 

1.500,00 per un totale di € 16.500,00;  

3. di dare atto che relativamente alla presente determinazione il CIG assegnato è il lotto n B0D519A2DB; 

4. Il conto dedicato ai sensi della legge n. 136/2010 è:  POSTE ITALIANE SPA CODICE IBAN: 
IT28Z0760104400001058700681; 

5. Di dare atto che la spesa verrà imputata sul capitolo 4015 in conto bilancio 2024; 

6. di prendere atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo successivamente al visto, ai sensi dell’art. 151 

comma 4 del D.Lgs 267/2000, del Responsabile del servizio finanziario attestante la copertura e regolarità 

contabile.  

 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

    f.to Carlo Olivo 

 
  
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 
registrazione dell'impegno di spesa. 

li' 19/04/2024 
IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to  Rag. Giovanni Lamanna 
 
 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determina è stata pubblicata in elenco all'Albo Comunale in data 19/04/2024 Reg. n°       e vi resterà affissa 
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/08/2000 n. 267  
 
  

L'INCARICATO DEL SERVIZIO   
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

  
 


